Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

10.12.2021
№ 2
г. Волгодонск

заседания Совета по подготовке

доклада о достигнутых значениях

показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период

Председатель Совета – Мельников Виктор Павлович.

Протокол вела Тищенко Наталия Ивановна, начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета: Вялых М.А., Маркулес А.М., Меркушева И.Ю., Чернов А.В., Лешко О.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнников В.В., Усов А.В., Жукова А.Н., Забазнов Ю.С.
Приглашенные:
Заболотских Светлана Гариевна – начальник Управления здравоохранения города Волгодонска;
Хаернасова Людмила Александровна – старший инспектор отдела экономического развития Администрации города Волгодонска;
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 9 месяцев 2021 года.
Докладчик: Тищенко Н.И.
Содокладчики: Меркушева И.Ю., Маркулес А.М., Жукова А.Н., Забазнов Ю.С., Чернов А.В., Лешко О.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнников В.В. , Усов А.В., Вялых М.А., Заболотских С.Г.
СЛУШАЛИ: Тищенко Н.И., Меркушеву И.Ю., Маркулеса А.М., Вялых М.А., Жукову А.Н., Забазнова Ю.С., Заболотских С.Г., Лешко О.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнникова В.В. , Усова А.В.
 – о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 9 месяцев 2021 года (доклад прилагается).
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Управлению образования города Волгодонска (Т.А. Самсонюк) по показателю №№ 13, 19 обеспечить исполнение показателей на уровне 2020 года, по показателям №№10, 14 обеспечить исполнение показателей.

Срок: 31.12.2021 г.
3. Комитету по управлению имуществом города  Волгодонска (А.В. Чернов) по показателю № 25 принять меры для достижения показателя в полном объеме.

Срок: 31.12.2021 г.

4. Директору  МКУ «Департамент строительства» (А.В. Усов) по показателю № 30 принять меры для достижения показателя в полном объеме.

Срок: 31.12.2021
5. Директору МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.М. Маркулес) по показателям № 39,40 предусмотреть возможность исполнение показателей в объеме, не превышающем плановые значения.

Срок: 31.12.2021 г.

6. Всем ответственным исполнителям принять исчерпывающие меры по исполнению соответствующих мероприятий для достижения плановых значений показателей 2021 года.

                                                          Срок: 31.12.2021 г.

	Председатель

Секретарь

	В.П.Мельников

            Н.И. Тищенко